ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – N° 002/2022

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 019/2022

RATIFICA O INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS PARA AS MA -

TÉRIAS DE LÍNGUA INGLESA E ESPANHOL OU ITALIANO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORONEL PILAR, no uso de suas atribuições legais, ra-

tifica o indeferimento das inscrições no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para contratação por

tempo determinado de Professor do ensino fundamental anos finais, das matérias de Língua Inglesa e

Espanhol ou Italiano.

Conforme análise contida na ata da comissão designada pela Portaria nº 043/2022, refe-

rente ao recurso interposto pelo candidato Tiago Casagrande Otaran, mantêm-se o indeferimento

pois no edital a exigência solicitada é que o candidato possua a formação em Língua Inglesa e Espa-

nhol ou Italiano. O objetivo deste edital é a contratação de um profissional para atuar nas duas disci-

plinas de Língua Estrangeira (Língua Inglesa e Espanhol ou Italiano).

Coronel Pilar, 07 de fevereiro de 2022.

Luciano Contini

Prefeito Municipal

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: administra@coronelpilar.rs.gov.br
“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”